

证券代码: 002095

证券简称: 生意宝

公告编号: 2014-013

## 浙江网盛生意宝股份有限公司 2014 年第一季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人孙德良、主管会计工作负责人寿邹及会计机构负责人(会计主管人员)方芳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 主要财务数据及股东变化

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入(元)	42,819,488.99	51,649,517.90	-17.1%
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,668,028.49	9,880,494.37	7.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	10,520,159.77	9,428,595.67	11.58%
经营活动产生的现金流量净额(元)	2,484,432.10	10,669,039.13	-76.71%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.06	16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.06	16.67%
加权平均净资产收益率(%)	2.17%	2.08%	0.09%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减(%)
总资产(元)	599,577,994.23	593,570,983.21	1.01%
归属于上市公司股东的净资产(元)	497,402,518.10	486,556,726.30	2.23%

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	218,940.51	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,727.71	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-47,507.94	
减: 所得税影响额	25,346.77	
少数股东权益影响额(税后)	-55.21	
合计	147,868.72	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应

说明原因

□ 适用 √ 不适用

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数		22,598				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
杭州中达信息技术有限公司	境内非国有法人	48.75%	78,975,000		质押	18,000,000
杭州涉其网络有限公司	境内非国有法人	8.85%	14,340,000			
孙国明	境内自然人	6.05%	9,794,148			
傅智勇	境内自然人	0.55%	891,929	668,946		
马晓兰	境内自然人	0.32%	520,178			
沈培英	境内自然人	0.29%	472,200			
马小西	境内自然人	0.26%	420,812			
中国建设银行—华夏红利混合型开放式证券投资基金	其他	0.25%	399,831			
徐春芳	境内自然人	0.24%	386,000			
刘德顺	境内自然人	0.24%	384,300			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
杭州中达信息技术有限公司	78,975,000	人民币普通股	78,975,000			
杭州涉其网络有限公司	14,340,000	人民币普通股	14,340,000			
孙国明	9,794,148	人民币普通股	9,794,148			
马晓兰	520,178	人民币普通股	520,178			
沈培英	472,200	人民币普通股	472,200			
马小西	420,812	人民币普通股	420,812			
中国建设银行—华夏红利混合型开放式证券投资基金	399,831	人民币普通股	399,831			
徐春芳	386,000	人民币普通股	386,000			

刘德顺	384,300	人民币普通股	384,300
董光宁	251,560	人民币普通股	251,560
上述股东关联关系或一致行动的说明	前十名股东中杭州中达信息技术有限公司受实际控制人孙德良的控制，孙国明与实际控制人孙德良之间系父子关系。本公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。		
前十大股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	公司股东徐春芳通过中信证券（浙江）有限责任公司客户信用交易担保证券账户持有 370,600 股，通过普通账户持有 15,400 股，实际合计持有 386,000 股。		

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

	本期金额	上期金额	同期比较	说明
应收票据	1,275,000.00	2,636,200.00	-51.63%	应收票据较年初减少51.63%，主要系票据到期，收回货款所致
应收账款	7,005,146.86	3,342,061.89	109.61%	应收账款较年初增加109.61%，主要系本期已开票但货款未收回所致
预付款项	5,018,914.94	2,273,453.05	120.76%	预付款项较年初增加120.76%，主要系预付展会费增加所致
其他应收款	2,257,404.31	1,693,165.52	33.32%	其他应收款较年初增加33.32%，主要系经营需要各地销售部门备用金增加所致
应付账款	68,979.54	299,248.76	-76.95%	应付账款较年初减少76.95%，主要系部分业务未完结，货款未支付所致
应付职工薪酬	5,816,821.17	11,089,063.58	-47.54%	应付职工薪酬较年初减少47.54%，主要系年终工资支付完毕所致
应交税费	6,914,367.81	3,454,618.16	100.15%	应交税费较年初增加100.15%，主要系税金未支付完毕所致
营业成本	9,342,789.13	20,251,401.50	-53.87%	营业成本较去年同期减少53.87%，主要系REACH注册收入减少，相应成本也减少所致
财务费用	-4,465,711.37	-2,491,589.24	79.23%	财务费用较去年同期减少79.23%，主要系本期利息收入增加所致
资产减值损失	319,582.46	57,050.53	460.17%	资产减值损失较去年同期增加460.17%，主要系本期应收账款增加，相应计提坏账准备增加所致
公允价值变动收益	-7,698.00	12,574.50	-161.22%	公允价值变动收益较去年同期减少161.22%，主要系期末所持有股票较期初下降所致
营业外收入	218,940.51	632,633.51	-65.39%	营业外收入较去年同期减少65.39%，主要系财政补贴收入减少所致
营业外支出	47,507.94	153,065.92	-68.96%	营业外支出较去年同期减少68.96%，主要系营业外支出减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	5,511,530.54	3,836,361.84	43.67%	收到其他与经营活动有关的现金较去年同期增加43.67%，主要系本期利息收入增加所致
购买商品、接受劳务支付的现金	11,410,558.76	20,520,125.83	-44.39%	购买商品、接受劳务支付的现金较去年同期减少44.39%，主要系REACH注册服务收入减少同时成本也相应减少所致
支付给职工以及为职工支付的现金	20,598,134.36	11,670,485.89	76.50%	支付给职工以及为职工支付的现金较去年同期增加76.50%，主要系本期支付员工薪酬增加所致
支付的各项税费	3,293,720.21	2,432,972.60	35.38%	支付的各项税费较去年同期增加35.38%，主要系本期开票增加相应支付税金增加
支付其他与经营活动有关的现金	7,724,424.37	15,203,089.59	-49.19%	支付其他与经营活动有关的现金较去年同期减少49.19%，主要系经营活动产生的费用减少所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	140,676.08	1,723,267.40	-91.84%	购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金较去年同期减少91.84%，主要系本期购入设备减少所致

## 二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

无

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
--------	------	--------------

## 三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺	孙德良先生、杭州中达、杭州涉其网络、孙国明先生	避免同业竞争的承诺	2006 年 12 月 15 日	在其拥有公司实际控制权期间。	信守承诺。
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	是				

## 四、对 2014 年 1-6 月经营业绩的预计

2014 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度（%）	-20%	至	30%
2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	1,579.04	至	2,565.94
2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润（万元）	1,973.8		
业绩变动的的原因说明	公司保持稳定经营		

## 五、证券投资情况

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本（元）	期初持股数量（股）	期初持股比例（%）	期末持股数量（股）	期末持股比例（%）	期末账面价值（元）	报告期损益（元）	会计核算科目	股份来源
股票	601558	华税风电	900,000.00	20,000	84.24%	40,000	82.3%	142,000.00			
股票	601700	风范股份	70,000.00	2,000	6.55%	4,000	8.23%	64,800.00			
股票	002540	亚太科技	40,000.00	2,000	3.74%	2,600	5.35%	25,870.00			

股票	002539	新都化工	33,880.00	1,250	3.17%	2,000	4.12%	19,040.00			
股票	300155	安居宝	24,500.00	1,300	2.3%	0			9,425.00		
合计			1,068,380.00	26,550	--	48,600	--	251,710.00	9,425.00	--	--
证券投资审批董事会公告披露日期	2007 年 07 月 24 日										
证券投资审批股东会公告披露日期	2007 年 08 月 10 日										

持有其他上市公司股权情况的说明

适用  不适用